
Holdleder Pia er en rutineret FDFer. Hun har været holdleder på flere landslejre,
og hun nyder stor respekt fra både børn, ledere og tanter. 

Pia prioriterer, at der holdes daglige morgen-voksenmøder, hvor dagen
gennemgås, så alle ved, hvad der skal ske - og opgaverne fordeles. 

Alligevel opstår der under lejren nogle situationer, hvor hun ikke ved, hvad hun
skal stille op som holdleder. 

CASES
Introduktion til øvelsen

Disse cases kan bruges som afsæt for samtalen omkring behov, forventninger
og kommunikation blandt de voksne på en landslejr-kredsplads. 

Drøft med hinanden, hvad I tænker, der kan være på spil - og hvad Pia og de
andre ledere kan gøre. Det kan både være i situationen, men tal også om, hvad I
kan gøre for at undgå, at lignende situationer opstår på jeres kredsplads under
landslejren. 

Simon er seniorvæbnerleder. Når han ikke er FDFer, er han elektriker. Han
elsker at være på landslejr. Han kommer til Pia, fordi han kender sig selv og ved,
at han har et stort temperament, og nu er bægeret ved at være fyldt. 

Hans medleder Kenneth er på tredjedagen optaget af at snitte en kløpind. Han
har fundet en stump af en rafte, som efterhånden ligner en rigtig
menneskehånd i den ene ende. Børnene er ikke med til at snitte, men de ser
meget imponerede på! 

Hver gang Simon kigger rundt for at se, om der er opgaver, der skal løses, falder
blikket på Kenneth, der snitter. Direkte adspurgt løser han en opgave - men kun
lige præcis det allermest nødvendige. Så er han tilbage ved bålet og kløpinden. 

Det driver Simon til vanvid, og nu kan han snart ikke klare Kenneth mere.
 Pia er ikke sikker på, hvad hun skal stille op for at skabe fred på kredspladsen. 
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Det er dag 6 på landslejren.

Termometeret nærmer sig 22 grader, og himlen er skyfri. Alle er i forrygende
humør efter en fed frieftermiddag, hvor kredsen har været på Himmelbjerget og
spist is i solen. Det var kun lige væbnerne Mille og Gorm, der igen havde lidt
svært ved at få benene helt med sig op til tårnet. Men dem tog Peter sig af, og
alle kom med på toppen.

Tanterne var også med på Himmelbjerget, og fulde af god FDF-energi er de klar
til at sætte aftensmaden i gang. Men der mangler vand. I morges på ledermødet
fordelte de tjanser, og Peter og Thomas skulle hente vand med
seniorvæbnerdrengene. Det nåede de ikke inden turen. 

Nu ligger Peter og Thomas og pruster i hver deres hængekøje. Efter turen på
Himmelbjerget er de helt flade - Peter har nærmest båret Mille, og Thomas er
træt, træt, træt. De kan godt blive enige om, at de trænger til en pause. Det er
vel ikke mejslet i sten, at det skal være dem? Så skulle nogle andre i hvert fald
have taget Mille og Gorm…

Endelig er der ro på kredspladsen. Det er fjerde dag på lejren. 

Det har været en super dag, stemningen har været god, og alle opgaver er
udført, på den måde som ledergruppen havde aftalt hjemmefra. 

Pia er gået i lejrkøkkenet for at lave de stempelkander med kaffe, som hun har
set frem til at forkæle lederne med hele dagen. Piltelederne Søren og Silke
kigger søvndrukne ud fra hvert deres telt, hvor de har fået ro ved at læse
godnathistorier for piltene, som gerne ville puttes “som da de var små børn”. De
smiler tilfredse.

Søren sætter sig op til de andre voksne ved spisebordet. Tanterne har stillet
drømmekage frem, men de andre ville vente med at spise, til Søren og Silke
kom tilbage. 

Silke går målrettet over mod sit eget telt. Med et “godnat og tak for en dejlig
dag”, går hun direkte i seng. 

Pia bliver bekymret. Har det ikke været en dejlig dag? Hvad er der med Silke?
Har hun ikke også virket lidt mut i dag? 
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